1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания с педагогическим коллективом Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ

31.08.2023 № 42-02-18

Председательствующий – Т.М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь: Н.А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 46 человек (список прилагается), в том числе заместитель директора по

учебно-методической и научной работе В.С. Минеев, заведующие отделениями

О.В. Неведрова, И.П. Рюкова.

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.

2. О независимой оценке качества образования.

3. О проведении опроса преподавателей в 2023 году.

4. О введении нового ФГОС по физической культуре.

1. Об организации учебного процесса

___________________________________
Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии
СПбГУ (далее – КФКиСЭТ) Т.М. Жидких  рассказала о проблемах, которые могут
возникнуть в ходе организации образовательного процесса, и обратила внимание
преподавателей на строгое соблюдение электронного расписания и строгое соблюдение
расписания дополнительной сессии, сроков промежуточной аттестации.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О независимой оценке качества образования
________________________________________

О.В. Неведрова

В сентябре, в рамка Независимой оценки качества образования, обучающимся 1 и 2

курсов предстоит участие во Всероссийских проверочных работах. В этом учебном году

это работы по русскому языку и биологии.

Классным руководителям надо обратить особое внимание на обучающихся,

которым предоставлены индивидуальные графики сдачи зачетов и экзаменов .

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2

3. О проведении опроса преподавателей в 2023 году

___________________________________
Т.М. Жидких

Директор КФКиСЭТ  СПбГУ  Т.М. Жидких проинформировала присутствующих о

проведении в период с 28.08.2023 по 30.09.2023 опроса преподавателей об

удовлетворенности условиями преподавательской деятельности по образовательным

программам с использованием платформы интернет-опросов "Анкетолог" согласно

распоряжению от 28.08.2023 № 2820/1р за подписью проректора по учебно-методической

работе СПбГУ Э.А. Зелетдиновой.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. О введении нового Федерального государственного

образовательного стандарта по специальности 49.02.01 Физическая культура
___________________________________

О.В. Неведрова

Заведующий отделением КФКиСЭТ СПбГУ О.В. Неведрова  сообщила

присутствующим о введении нового федерального государственного стандарта по

специальности 49.02.01 Физическая культура. Напомнила о том,  что в  соответствии с

приказом Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 "Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего профессионального образования" и новым стандартом по специальности

49.02.01 Физическая культура, Государственная итоговая аттестация по специальности

49.02.01 Физическая культура должна проводиться в новом учебном году в форме

демонстрационного экзамена и защиты дипломного проекта. Включение формата

демонстрационного экзамена в процедуру государственной итоговой аттестации

обучающихся по ООП СПО – это модель независимой оценки качества подготовки

кадров, соответствующая решению задач системы профессионального образования и

рынка труда, которая потребует подготовку преподавательского состава к решению новых

задач. Знание методики и технологии проведения демонстрационного экзамена

необходимо преподавателям дисциплин профессионального цикла для подготовки

обучающихся к участию в демонстрационном экзамене.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Т.М. Жидких

Секретарь

Н.А. Ручина

3

Приложение к протоколу
от 31.08.2023 № 42-02-16

Список присутствующих на совещании 04.07.2023

№ п/п  Фамилия, имя, отчество

1.  Преподаватель Н.Н. Аверкиева

2.  Преподаватель О.Р. Алехина

3.  Преподаватель З.Н. Аргеровская

4.  Преподаватель А.Н. Бадзюк

5.  Преподаватель Д.В. Бровиков

6.  Преподаватель Т.Н. Васильева

7.  Преподаватель Е.А. Величко

8.  Преподаватель В.В. Вереха

9.  Преподаватель Н.В. Вершинина

10.  Преподаватель Э.Е. Вершинина

11.  Преподаватель М.М. Владимирович

12.  Преподаватель А.К. Воронов

13.  Преподаватель А.А. Герасимов

14.  Преподаватель Д.В. Горбачев

15.  Преподаватель Т.Г. Гошева

16.  Преподаватель М.Н. Дрозд

17.  Преподаватель Е.А. Карпухина

18.  Преподаватель Л.В. Киямова

19.  Преподаватель В.С. Кондрашова

20.  Преподаватель В.М. Клименко

21.  Преподаватель С.С. Копачев

22.  Преподаватель Т.Н. Круглова

23.  Преподаватель В.В. Кузьмин

24.  Преподаватель А.В. Лагун

25.  Преподаватель О.В. Леонова

26.  Преподаватель М.Г. Матюшина

27.  Заместитель директора по учебно-
методической и научной работе

В.С. Минеев

28.  Преподаватель А.Г. Моисеева

29.  Преподаватель О.А. Моисеева

30.  Заведующий отделением О.В Неведрова

31.  Преподаватель А.А. Новак

32.  Преподаватель А.С. Павлов

33.  Преподаватель Л.В. Петрова

34.  Преподаватель О.В. Предтеченская

35.  Преподаватель Н.В. Пысина

36.  Преподаватель О.В. Рындина

37.  Заведующий отделением И.П.Рюкова

38.  Преподаватель В.А. Сотникова

39.  Преподаватель Т.Ф. Старченкова

40.  Преподаватель К.П. Федоров

41.  Преподаватель Н.С. Федюк

42.  Преподаватель А.Б. Фомина

43.  Преподаватель В.В. Фролов

4

44.  Преподаватель Л.Б. Хоршева

45.  Преподаватель Л.В. Чебыкина

46.  Преподаватель Т.В. Яценко